Feria secunda legitur evangelium: *Ego vado et queretis me, et in peccato vestro moriemini*<sup>67</sup>, ubi insinuat se ad gentes transiturum, et Judæos propter peccatum infidelitatis deserturum, quod Daniel<sup>68</sup> prævidens lacrymosa conquestione deplorat, et postulat Domini furorem et iram avertere, et faciem super sanctuarium desertum ostendere. Ea quæ in introitu, graduale, offerenda, communione

cantantur, sunt orationes et consolationes, et laudes conversæ gentilitatis conversarumque gentium, quibus Dominus tribuit intellectum<sup>69</sup>.

Feria tertia legitur evangelium de supercilio Scribarum et Phariseorum, qui sedebant super cathedram Moysi dicentes et non facientes, quos tandem percussit, concludens: *Qui se exaltaverit humiliabitur, et qui se humiliat exaltabitur*<sup>70</sup>; eo quod illi superbi a magisterio scientiæ Dei removendi, et humiles magistri de gentibus illorum erant cathedram etiam accepturi, quod etiam per illam Sareptanam viduam designatur<sup>71</sup>, de qua in lectione præmittitur, ad quam perrexit Elias, cum multæ essent viduæ in Israel, quibus simbrias magnificentibus, et in sterilitatis superbia permanentibus dicitur: « Auferetur a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructum ejus<sup>72</sup>; et alibi: « Mandabo nubibus meis, » scilicet prædicatoribus, « ne pluant super illam imbrem<sup>73</sup>; » Sareptanæ vero viduæ quæ Dominum in fidei suscepto hospitio et duo crucis ligna collegit, et subcinericium pœnitentiæ panem fecit, humilitatis suæ merito, nec farina defecit in hydria, nec oleum in lecytho; quoniam et legis habet scientiam et Evangelii spiritualem observat intelligentiam. Sareptana itaque mulier in introitu suum erga Christum affectum ostendit dicens: *Tibi dixit cor meum*<sup>74</sup>; et in graduale se ipsum consolatur et hortatur, dicens: *Jacta cogitatum tuum*<sup>75</sup>; in offerenda misericordiam petit<sup>76</sup>, in communione quasi secunda se mirabilia narraturam promittit<sup>77</sup>.

Feria quarta legitur Evangelium in quo Dominus discipulis suam passionem revelans ait: *Ecce ascendum Hierosolymam, et Filius hominis tradetur*<sup>78</sup>. Quæ passio fuit humani generis redemptio, unde in fine concluditur: *Filius hominis veniet dare animam suam redemptionem pro multis*<sup>79</sup>. Bene ergo præmittitur oratio Esther, quæ orat Dominum pro hæreditate quam redemit, et bene convenit historia de qua sumitur hæc oratio Passioni; quia sicut Aman crucem Mardocheo paravit, et in ea captus est<sup>80</sup>, sic diabolus Christo, et in ea deceptus est. Orans igitur Esther dicit in introitu: *Ne derelinquas me*<sup>81</sup>; et in graduale: *Salvum fac populum*<sup>82</sup>, et quasi de salute secunda, subdit in offerenda: *Ad te, Domine*<sup>83</sup>, et in communione concludit: *Justus Dominus*<sup>84</sup>, vel potius sunt verba Christi patientis, qui dicit in versu graduale: *Ero similis descendantibus in lacum, pendens igitur in cruce*<sup>85</sup>, sibi et suis adjutorium petit, qui de Patris justitia et gratia confidit.

Feria quinta legitur evangelium, in quo docet Dominus non in hominis, sed solius Dei testimonio confidendum, dum de se ipso loquens, ait secundum carnis fragilitatem: *Si ego testimonium persti-*

<sup>55</sup> Dan. 3. <sup>56</sup> Psal. 116. <sup>57</sup> Matth. 15. <sup>58</sup> Gen. 27. <sup>59</sup> Gen. 28. <sup>60</sup> Gen. 32. <sup>61</sup> I Thesa. 4. <sup>62</sup> Ibid. <sup>63</sup> Matth. 17. <sup>64</sup> Joan. 8. <sup>65</sup> Cap. 9. <sup>66</sup> Psal. 15. <sup>67</sup> Matth. 23. <sup>68</sup> III Reg. 17. <sup>69</sup> Matth. 21. <sup>70</sup> Isa. 5. <sup>71</sup> Psal. 26. <sup>72</sup> Psal. 54. <sup>73</sup> Psal. 50. <sup>74</sup> Psal. 9. <sup>75</sup> Matth. 20. <sup>76</sup> Ibid. <sup>77</sup> Eccl. 13. <sup>78</sup> Psal. 37. <sup>79</sup> Psal. 27. <sup>80</sup> Psal. 24. <sup>81</sup> Psal. 10. <sup>82</sup> Matth. 27.

deo de me ipso, testimonium meum non est verum; et infra: Ab homine testimonium non accipio; et infra: Habeo testimonium majus Joanne<sup>66</sup>. His consonat lectio de Jeremia<sup>67</sup> præmissa: *Maledictus qui confidit in homine*; et ita: *Benedictus vir qui confidit in Domino*; confidens igitur orat in introitu, et graduale, et offerenda, in persona Moysi, in qua sit verborum repetitio; quia sæpe pro populo ad Dominum intercessit<sup>68</sup>. Communio: *Qui manducut*, ostendit quid utilitatis proveniat confidenti, scilicet quod in Christo maneat, et Christus in eo<sup>69</sup>. Hæc communio bene congrueret Sabbato ante Dominicam Palmarum.

Feria sexta, legitur in evangelio de patrefamilias, qui vineam locavit agricolis, qui non tantum servos, sed hæredem proprium occiderunt, dicentes: *Hic est hæres, venite occidamus eum, et habebimus hæreditatem ejus*<sup>70</sup>, cui parabolæ consonat lectio, quæ præmittitur de Joseph, de quo fratres dixerunt: *Ecce somniator venit, venite occidamus eum*<sup>71</sup>. Hæres et Joseph typum gerunt Domini, qui venditus, morti traditus<sup>72</sup>, et sepultus est<sup>73</sup>, et sic ejectus est de vinea sua, et tanquam lapis inutilis ab ædificantibus reprobatus<sup>74</sup>, cum regno Dei transmigravit ad gentes facientes fructum ejus, sicut Joseph translatus a suis ad alienos pavit Ægyptios, qui quoniam justitiam dilexit, et tam fratrum quam aliorum insidias multas evasit<sup>75</sup>, ideo cantat in introitu: *Ego autem cum justitia apparebo*<sup>76</sup>; et in graduale: *Ad Dominum cum tribularer*<sup>77</sup>, et in offerenda: *Domine, in auxilium*<sup>78</sup>, et in communionem: *Tu, Domine, servabis*<sup>79</sup>.